
1 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA 
 

 

Maturitní zkouška dle zákona č. 561/2004 Sb. (§ 77–82), v platném znění. 

 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí – společné a profilové. Aby žák uspěl u maturity, musí 

úspěšně vykonat povinné zkoušky obou těchto částí. 

 

V případě, že si žák vybere ve společné části maturitní zkoušky povinnou zkoušku z matematiky, 

čeká ho povinná zkouška z cizího jazyka nebo dalšího cizího jazyka v části profilové. 

Do nabídky povinných zkoušek profilové části lze zařadit pouze předměty, jejichž součet týdenních 

vyučovacích dob v jednotlivých ročnících stanovených učebním plánem školního vzdělávacího 

programu činí za celou dobu vzdělávání nejméně 4 vyučovací hodiny. Obsahem zkoušky může být 

i více obsahově příbuzných předmětů ŠVP. 

Obsah profilové zkoušky nemůže být totožný s obsahem zkoušky společné části. 

 

V České Třebové dne 1. února 2021 

 

Struktura maturitní zkoušky ve školním roce 2020/2021: 

 

SPOLEČNÁ ČÁST 

2 povinné zkoušky 

Český jazyk a literatura didaktický test 

Cizí jazyk  
 

nebo 

 

Matematika 

didaktický test 

 

 

didaktický test 

max. 2 nepovinné zkoušky 

Cizí jazyk  
 

 

Matematika 

 

 

Matematika rozšiřující 

didaktický test 

 

 

didaktický test 

 

 
didaktický test 



2 

 

PROFILOVÁ ČÁST  

Český jazyk a literatura ústní zkouška 

Cizí jazyk 
(pokud žák zvolil cizí jazyk ve společné části) 

ústní zkouška 

2 povinné zkoušky: 

Cizí jazyk – nelze v případě volby ve společné části 

maturitní zkoušky 

Další cizí jazyk  

 

ústní zkouška před zkušební 

maturitní komisí 

 

Biologie 

Dějepis 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Informatika  

Latina 

Matematika – podmínkou je absolvování předmětu Mac 

Základy společenských věd 

Zeměpis – podmínkou je absolvování předmětu Zes 

Dějiny umění – podmínkou je absolvování předmětu Du 

 

ústní zkouška před zkušební 

maturitní komisí 

max. 2 nepovinné zkoušky 

Cizí jazyk  

Další cizí jazyk  

Biologie 

Dějepis 

Fyzika 

Hudební výchova 

Chemie 

Informatika  

Latina 

Matematika 

Občanský a společenskovědní základ  

Výtvarná výchova  

Zeměpis 

Dějiny umění – podmínkou je absolvování předmětu Du 

Deskriptivní geometrie                                                                                  

ústní zkouška před zkušební 

maturitní komisí 

 


